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امسال کاهش آمار زندانیان مهریه 
رکوردزنی کرده است. بر اساس آمارهای 
موجود در مقایسه با 5 سال گذشته، 
جمعیت مردان بدهکار مهریه از آمار 
۲۵۰۰ زندانی در اردیبهشت سال ۱۳۹۷ 
به مرور در سال ۱۳۹۸ با یک شیب تند 
به تعداد ۱۲۲۹ محبوس کاهش یافت و 
این اعداد در سال های ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ به 
ترتیب تا عدد ۹۴۵ و ۸۲۱ زندانی مهریه 
تقلیل پیدا کرد تا اینکه در هفته پایانی 
اردیبهشت ۱۴۰۱ طی بررسی های نهایی 
این عدد به کمتر از ۶۰۰ زندانی مرتبط با 
مطالبات و شکایات مهریه کاهش یافت.

دکتر سهراب سلیم زاده وکیل پایه یک 
دادگستری به »ایران« می گوید: کاهش 
آمار زندانیان مهریه در سال های اخیر 
با اقدامات مجموعه نهادها و متولیانی 
که منشأ تصمیمات متنوعی بودند و 
مسئولیت مستقیم یا غیرمستقیم در 
این موضوع داشته اند، همزمان بوده 
است. باید توجه داشت قانون موضوعه 
ری  ـ ـ ی ی غ چ ت ـ ـ ی ه ه ـ ـ ری ه وص م ـ ـ ص در خ
نداشته است. طبق قانون، شرع و عرف 
اجتماعی هر فرد می تواند به هر میزان و 
به هر دلیلی خود را به هر شخص دیگری 
مدیون سازد. از طرفی زندان مهم ترین 
ضمانت اجرای تعهدات است، اما در 
خصوص علل و دلایل کاهش محبوسین 

مهریه می توان به مواردی اشاره نمود.
او در ادامه می افزاید: از سال ۱۳۹۸ 
در تغییر فرایند مطالبه و وصول مهریه، 
سازوکار اجرایی برای مطالبه و وصول 
مهریه تغییراتی کرد. پیش از آن زنان 
این امکان را داشتند که برای مطالبه 
مهریه هم از طریق دادگاه و هم از 
طریق اداره اجراییات ثبت، اقدام کنند. 

در سه سال گذشته امکان مطالبه و 
ثبت درخواست مهریه تنها از طریق 
اجراییات ثبت امکان پذیر شده است. 
بدین نحو که خواهان مهریه ابتدا باید 
در اداره اجراییات ثبت اقدام نماید و 
در صورت عدم وصول مهریه نسبت 
به طرح دادخواست مطالبه مهریه در 
دادگاه اقدام نماید. خواهان مهریه بدون 
طرح ادعای خود در اجراییات ثبت، 
امکان اقدام در دادگاه را نخواهد داشت. 
پیش از این زمانی که زنان برای مطالبه 
مهریه به دادگاه مراجعه می کردند، 
ـه  ـته را ارائـ درخواست تأمین خواسـ
می دادند که این درخواست همچون 
دیگر دعاوی، این امکان را فراهم می کرد 
که پیش از رسیدگی، بدون اطلاع همسر 
توقیف اموال او ممکن شود. این بدان 
معناست که ابتدا اموال مرد شناسایی 
و توقیف می شود یعنی پیش از آن که او 
از درخواست مهریه مطلع باشد. اما در 
روند کنونی پیش از ثبت و ارسال مطالبه 
مهریه، مرد نسبت به این امر آگاه شده 
و امکان انتقال مالکیت اموال خود را 
دارد. علاوه بر این زنانی که می خواهند 
درخواست مهریه بدهند باید به اداره 
اجراییات اسناد رسمی در اداره ثبت 
مراجعه کنند که به دلیل مراجعه 
بالا ممکن است زمانی که به او داده 
می شود دو تا سه ماه وقفه داشته باشد. 
در نهایت تغییر فرایند مطالبه مهریه 
بخصوص مدت زمان نسبتاً طولانی در 
فرایند وصول مهریه تا رسیدن به حکم 
جلب که صرفاً در دادگاه صادر می شود 
و نه اداره ثبت، می تواند مهم ترین دلیل 

کاهش آمار محبوسین مهریه باشد.
این وکیل دادگستری، رجوع و تأکید به 
آیات قرآن و نصوص شرعی با تصریح 
مراجع عظام بدین شرح که نمی توان 
فرد معسر را بابت دین زندانی نمود را 

نیز از دلایل دیگر کاهش آمار زندانیان 
مهریه عنوان کرده و توضیح می دهد: با 
قاطعیت می توان گفت که مجموع فقها 
بر این نظرند که نمی توان فرد معسر را 
محبوس کرد، برای مثال حضرت علامه 
حلی می فرماید که جلب معسر و حبس 
مدیون جایز نیست و نمی تواند برای 
او ملازم و همراهی گمارد. همچنین 
آیت الله علوی گرگانی که می فرماید، 
به نظر ما برای این گونه بدهکاری ها 

نمی توان مسلمان را حبس کرد.
او به دیگر دلیل این امر اشاره کرده 
و اظهار می کند: سیاست حبس زدایی 
قوه قضائیه هم زمینه ساز است، بدین 
نحو که تعامل و همکاری بیشتری را 
با محکومین مهریه داشتند. صدور 
بخشنامه ها و دستورالعمل هایی که مانع 
حبس مردان بدهکار بابت مهریه شده 
است که می توان به تعیین پرداخت 

سقف ۱۱۰ سکه جهت ممانعت از حبس 
اشاره نمود. این در حالی است که تلاش 
سازمان های مردم نهاد و گروه های 
خیرین که پرداخت برخی از دیون را بر 
عهده گرفته و افراد را از حبس نجات 
داده اند، هم سبب شده به این آمار 
دست پیدا کنیم. به گفته رئیس هیأت 
امنای ستاد دیه کشور، با همیاری خیران 
در برپایی بیش از ۴۰۰ جشن گلریزان 
ـان و همراهی  ـارک رمضـ اه مبـ ـ در مـ
کم نظیر برخی قضات محاکم در اعمال 
مجازات های جایگزین حبس و به طور 
ویژه قبولی دادخواست های اعسار یا 
تعدیل اقساط، خرسندیم آمار پنج هزار 
و ۲۲۲ نفری زندانیان جرایم غیرعمد در 
ابتدای سال جاری امروز با کاهش ۵۵ 

درصدی محکومین همراه است.
سلیم زاده معتقد است: فرهنگسازی 
در جراید و رسانه ها با هدایت معاونت 

پیشگیری قوه قضائیه و نهاد های متولی 
با ترویج روحیه گذشت، مهربانی و 
واقع بینی در سال های گذشته توانسته 
است در کاهش آمار محبوسین مؤثر 
باشد. با رشد فرهنگی و آگاه سازی آحاد 
جامعه به نظر می رسد زوجین دیگر 
تمایلی به تعیین مهریه های نجومی 
ندارند و مهریه به نسبت به طور منطقی 
تعیین می گردد به طوری که زوج مشکلی 
برای پرداخت آن ندارد هرچند نمی توان 
این موضوع را به همه زوجین تعمیم 
داد ولی به نسبت این موضوع در کاهش 

آمار محبوسین مهریه مؤثر بوده است.

ë  کرونا هم در کاهش آمار زندانیان مهریه
دخیل است

کرونا  موضوع  به  حقوقدان  ین  ا
اشاره کرده و می گوید: شیوع همه گیری 
کرونا در ۲ سال گذشته زمینه ساز آزادی 

است.  شده  محکومین  از  سیاری  ب
به دلیل شرایط کرونا محاکم به سختی 
طبق  چراکه  می دهند  جلب  کم  ح
دستورالعملی به همه قضات دادسراها 
و دادگاه ها دستور داده شده از صدور 
قرارهای تأمین منجر به بازداشت، جز 
در موارد ضروری اجتناب کنند، از سویی 
دیگرشرایط نابسامان اقتصادی باعث 
شده تا بسیاری از مردان نتوانند از عهده 
مخارج خود برآیند چه برسد که بتوانند 
به زوجه مهریه پرداخت نمایند و این امر 
باعث طولانی تر شدن اقساط و پذیرش 
بی چون و چرای ادعای اعسار و عدم 
تمکن مالی زوج برای پرداخت مهریه و 
در نهایت آزادی زوج از زندان شده است.

البته کاهش این آمار نباید باعث 
تضییع حقی از زنان شود. به طوری که 
قاسم پور رئیس فراکسیون زنان و خانواده 
مجلس درخصوص آخرین تغییرات 
طرح اصلاح موادی از قانون نحوه اجرای 
محکومیت های مالی گفته است: در طی 
این مدت در تعامل و مذاکره تنگاتنگ 
با آقایان کمیسیون حقوقی و قضایی و 
طراحان و ارائه دهندگان طرح ها، تمام 
سعی خود را کردیم که مانع ارائه موادی 
شویم که حقوق زنان و مردان را توأمان 
دنبال نمی کند. از جمله مسائل زنان، 
فرار دین مردان، روند طولانی بررسی 
مهریه و عدم دسترسی زنان به حقوق 
خود است. در حال حاضر در طرحی که 
به تازگی به تصویب کمیسیون حقوقی 
و قضایی رسیده، روند بررسی پرونده 
مهریه برای زنان کوتاه تر شده است. 
سعی کردیم حبس بلاوجه و پیش از 
اثبات عدم اعسار مرد را حذف کنیم و 
از سویی راه فرار دین را نیز بر او ببندیم 
و سرعت فرایند بررسی را نیز بالا ببریم تا 
مرد امکان انتقال سند و جابه جایی اموال 

را نداشته باشد.

 

شائبه ها از افزایش موارد ابتلا و گسترش 
جغرافیایی ویروس آبله میمون به 
از مرزهای  ویروس  این  دلیل عبور 
بریتانیا شدت گرفته است. در شرایطی 
که هنوز ویروس کرونا خاموش نشده 
خبرها از افزایش موارد ابتلا به ویروس 
آبله میمون در نقاط مختلف جهان 
حکایت دارد. گرچه هنوز تعداد موارد 
قطعی شناسایی شده زیاد نیست اما 
مدتی است که اغلب کشورها به دلیل 
شیوع ویروس های نوپدید یا بازپدید 
مرحله  وارد  متعدد،  جغرافیای  ر  د
تازه ای از مبارزه با بیماری های ویروسی 
سرایت پذیر شده اند. این در حالی است 
که گرچه نگرانی ها از بازگشت شیوع 
سرخک و مواردی از فلج اطفال در 
برخی کشورهای آسیایی و اخیراً سویه 
ناشناخته و حاد هپاتیت در بین کودکان 
با منشأ ناشناخته در ونزوئلا، امریکا و 
رژیم اشغالگر قدس تمام نشده اما 
این بار هشدارهای مقامات بهداشتی 
کشور ها متوجه شیوع آبله میمون 

)MONKEYPOX VIRUS( در اروپا، 
خاورمیانه و ایالات متحده است.

ویروس مرموز آبله میمون ابتدا در 
بریتانیا مشاهده و سپس به 5 کشور در 
اروپا، استرالیا و امریکا و کانادا سرایت 
کرد؛ تعداد موارد قطعی یا مشکوک 
به آبله میمون به ۱۰۷ مورد از ۱۰ کشور 
رسیده است. هنوز اطلاعات علمی 
دقیقی درباره منشأ این ویروس و 
راه های انتقال آن در دسترس نیست. 
در بیانیه ای که سازمان بهداشت جهانی 
منتشر کرده تصریح شده است که افراد 
مبتلا به آبله میمون همگی از جنس 
مذکر و اغلب جوان بوده و ضایعات 
و زخم های پوستی در بدن آنها دیده 
شده است. در حال حاضر هیچ درمان 
مطمئن و اثبات شده ای برای عفونت 
ویروس آبله میمون وجود ندارد. به 
دلیل رابطه نزدیک بین دو بیماری 
آبله و آبله میمونی، حتی خود واکسن 
آبله می تواند در جلوگیری از مبتلا شدن 
به نوع میمونی مؤثر باشد. نکته مهم 
اینکه بر اساس تحقیقات انجام شده 
در آفریقا، تأثیرپذیری این واکسن ۸5 

درصد بوده است.

ë  برنامه در  میمون  آبله  واکسن   
واکسیناسیون ایران نیست 

در ایران نیز آن طور که دکتر علیرضا 
ناجی، رئیس مرکز تحقیقات ویروس 
شناسی دانشگاه علوم پزشکی شهید 
به »ایران« می  گوید: مرکز  بهشتی 
وزارت  واگیر  بیماری های  با  بارزه  م
بهداشت در رابطه با بروز مواردی 
مختلف  نقاط  در  میمون  آبله  ز  ا
جغرافیایی به زودی وارد عمل می  شود 
همان طور که پیش از این نیز وزارت 
بهداشت کشور پس از بروز مواردی 

از ویروس هپاتیت حاد در کودکان 
نیز جلساتی برگزار کرد. بنابراین به 
طور قطع در همین راستا نیز به زودی 
کارگروهی برای بیماریابی و شناسایی 
موارد احتمالی آبله میمون در وزارت 

بهداشت تشکیل می  شود. 
این ویروس شناس در پاسخ به 
اینکه آیا واکسن آبله میمون در برنامه 
واکسیناسیون همه کشورها از جمله 
ایران وجود دارد، عنوان می  کند: اولًا 
واکسن اختصاصی برای ویروس آبله 
میمون وجود ندارد با این حال امریکا 

نزدیک به ۱۳ میلیون دوز واکسن آبله 
میمون سفارش داده است؛ این واکسن 
در ایران موجود نیست چون آبله میمون 
در همه کشورها وجود ندارد و طبیعتاً در 
برنامه واکسیناسیون همه کشورها  هم 
نیست. آبله میمون بیماری ای است 
که به بخش های مرکزی و غربی آفریقا 
مربوط می  شد و حالا شیوع این بیماری 
از نظر جغرافیایی مهم است هر 
چند که تعداد موارد شناسایی در دنیا 
زیاد نیست. در هر صوت باید منتظر 
اطلاعات بیشتر باشیم تا ببینیم موارد 

ابتلا زیاد خواهد شد یا خیر؟
دکتر ناجی درباره آخرین یافته ها 
از منشأ ویروس آبله میمون و علائم 
این بیماری هم توضیح می  دهد: هنوز 
سرنخ های زیادی نسبت به منشأ این 
ویروس وجود ندارد که بگوییم افراد 
مبتلا چگونه و از کجا به ویروس آبله 
میمون دچار شده اند اما این نگرانی ها 
همچنان وجود دارد که ویروس ممکن 
است به طور وسیع و خاموش در 
جوامع مختلف از طریق یک مسیر 

جدید انتقال منتشر شود.
او با بیان اینکه آبله میمون یک 

عفونت ویروسی نادر و شبیه به آبله 
انسان است درباره راه های انتقال 
ویروس آبله میمون نیز می  گوید: 
مقامات بهداشتی اعلام کرده اند که 
برخی عفونت های اخیر آبله میمون 
ممکن است از طریق تماس جنسی 
منتقل شوند، سازمان جهانی بهداشت 
در حال بررسی این موضوع است، چرا 
که بسیاری از موارد گزارش شده افرادی 
هستند که به عنوان همجنسگرا یا 
دوجنسگرا شناخته می  شوند. از طرفی 
انتقال ویروس بین انسان ها بیشتر از 
طریق قطرات تنفسی بزرگ است و 
چون این قطرات نمی توانند فاصله 
زیادی پخش شوند تماس چهره به 
چهره طولانی مدت مورد نیاز است. 
ویروس همچنین می  تواند از طریق 
مایعات بدن، مواد ضایعه یا تماس 
غیرمستقیم با مواد ضایعه وارد بدن 
شود.دکتر ناجی درباره علائم ویروس 
آبله میمون نیز می  گوید: ویروس آبله 
در انسان باعث تب، بدن درد، بزرگ 
شدن غدد لنفاوی و در نهایت آبله 
یا تاول های دردناک پر از مایع روی 

صورت، دست ها و پاها می  شود.

 ، ن و ـ ـ ن ا ق ه  ـ ـ ب ه  ـ ـ ج و ت ا  ـ ـ ب و  ه  ل ا ـ ـ س ه  م ه
شهرداری ها می توانند کرایه ناوگان 
ـزان  ـه میـ حمل و نقل عمومی را بـ
مشخصی افزایش دهند. این افزایش 
قیمت در تهران ۲۵ درصد بود و با توجه 
به روند مراحل قانونی در شورای شهر 
به تصویب رسید و توسط فرمانداری 
نیز ابلاغ شد. پس از ابلاغ افزایش نرخ 
کرایه و اعمال آن از ابتدای اردیبهشت 
ماه این موضوع با حواشی روبه رو شد؛ 
طی روزهای اخیر بود که نامه ای از 
سوی فاطمی امین وزیر صنعت معدن 
تجارت مبنی بر عدم هماهنگی افزایش 
نرخ کرایه های تاکسی با مصوبه ستاد 
تنظیم بازار و به دنبال آن دستور ابطال 
مصوبه افزایش ۲۵ درصدی کرایه ها 
از سوی معاون اول رئیس جمهور 
منتشر شد. پس از انتشار این نامه و 
دستور معاون اول رئیس جمهور برای 
لغو افزایش ۲۵ درصدی نرخ کرایه ها 

گمانه زنی های بسیاری در این رابطه 
مطرح شد و اعضای شورای شهر و 
مدیران شهری نسبت به آن واکنش 

نشان دادند.
به گفته سخنگوی شهرداری تهران 
افزایش ۲۵ درصدی متوسط کرایه 
تاکسی ها بر اساس قانون و با طی کردن 
مسیر قانونی اجرایی شده است و لایحه 
شهرداری، تصویب در صحن شورای 
محترم، بررسی عدم مغایرت با قوانین 
بالادستی و ابلاغ از سوی فرمانداری 

تهران را دارد.
سیدمحمد آقامیری عضو شورای 
شهر تهران پیش از این و در مصاحبه ای 
با خبرگزاری مهر از بررسی دستور 
معاون اول رئیس جمهور مبنی بر ابطال 
مصوبه افزایش ۲۵ درصدی کرایه 
ناوگان حمل و نقل عمومی در شورای 

شهر تهران خبر داده بود.
آنچه در نامه وزیر صمت به معاون 

اول رئیس جمهور تحت عنوان مصوبه 
تنظیم بازار آمده متعلق به ۲۷ مهر 
۱۴۰۰ بود در حالی که افزایش کرایه 
ناوگان حمل و نقل عمومی در رابطه 
با سال ۱۴۰۱ استوی اظهار کرد: نامه ای 
در رابطه با لغو افزایش ۲۵ درصدی 
کرایه ها به شورای شهر زده شده و 
متقابلًا شورا نیز پاسخ این نامه را داده 
است بررسی این موضوع در دستور کار 
قرار گرفته و در ابتدای هفته آینده نتیجه 

آن اعلام خواهد شد.
وی ادامه داد: آنچه که در نامه وزیر 
صمت به معاون اول رئیس جمهور 
تحت عنوان مصوبه تنظیم بازار آمده 
متعلق به ۲۷ مهر ۱۴۰۰ بوده است در 
حالی که افزایش کرایه ناوگان حمل و 
نقل عمومی در رابطه با سال ۱۴۰۱ است 
شورای شهر نهاد قانونگذار است و با 
توجه به اختیارات قانونی خود می تواند 

کرایه ناوگان عمومی را افزایش دهد.

علیرضا زاکانی شهردار تهران نیز 
در حاشیه جلسه هیأت دولت با اشاره 
به مصوبه افزایش ۲۵ درصدی نرخ 
کرایه های تاکسی و ابطال آن گفت: این 
موضوع شایعه بوده است مصوبه ای 
ناظر به ۲۵ درصد در ابتدای سال به 
شورای شهر تقدیم شد و فرمانداری نیز 
آن را تأیید کرد این مصوبه قانونی است 

و ان شاءالله ادامه دار خواهد بود.
به دنبال افزایش گمانه زنی ها در 
رابطه با افزایش ۲۵ درصدی کرایه 
تاکسی ها و احتمال لغو آن با توجه 
به دستور معاون اول رئیس جمهور 
علیرضا نادعلی سخنگوی شورای شهر 
تهران نیز از ارائه اطلاعات ناقص به 
معاون اول رئیس جمهور خبر داد و 
گفت: اعضای کمیسیون عمران و حمل 
و نقل و نایب رئیس شورای اسلامی 
شهر تهران با معاونت ریاست جمهوری 
ارتباط برقرار کردند و توضیحات خود را 

در رابطه با این مصوبه و تصمیم به آن 
در شورای شهر ارائه دادند.

مجتبی شفیعی معاون حمل و نقل 
ترافیک شهرداری تهران در گفت و گو با 
خبرنگار مهر، درباره دستور لغو افزایش 
۲۵ درصدی کرایه ناوگان حمل و نقل 
عمومی اظهار کرد: بررسی این موضوع 
و حل مشکلات به وجود آمده در دستور 

کار قرار دارد و در حال رفع است.
وی ادامه داد: درباره حواشی و 
مشکلات پیش آمده پیرامون افزایش 
۲۵ درصدی کرایه ناوگان حمل و نقل 

عمومی هیچ نگرانی وجود ندارد.
شفیعی با بیان اینکه افزایش کرایه 
ناوگان حمل و نقل عمومی هرساله 
انجام می شود گفت: افزایش حداقلی 
کرایه ها در همه شهرها و همه ساله 
اجرایی می شود و در حال رایزنی هستیم 
تا مشکلات حقوقی این مشکل نیز 

برطرف شود.

وزیر بهداشت خبر داد

افزایش ۲۰ درصدی پذیرش دانشجوی پزشکی در 
مناطق محروم

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
از بومی گزینی دانشجویان دستیاری 
تخصصی و تفویض جذب دانشجوی 
دستیاری تخصصی به استان ها خبر داد.

به گزارش وبدا، دکتر عین اللهی با اعلام 
این خبر در اجلاس رؤسای دانشکده ها 
و دانشگاه های علوم پزشکی سراسر 
کشور که در مازندران برگزار شد، گفت: 

امسال گزینش و جذب دانشجوی دستیاری تخصصی شرایط ویژه ای یافته 
و در پذیرش دستیاری، بومی گزینی می شود تا متخصصان پس از آموزش و 

فارغ التحصیلی برای ارائه خدمت به محل خود بازگردند.
ë افزایش ۲۰ درصدی پذیرش دانشجوی پزشکی در مناطق محروم

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی همچنین اعلام کرد: ظرفیت 
پذیرش دانشجو در مناطق محروم ۲۰ درصد افزایش یافته و از ۸ هزار به 
۹۶۰۰ دانشجو افزایش می یابد.وی با اشاره به دغدغه های رهبر معظم 
انقلاب اسلامی در خصوص جمعیت و پیام اخیر ایشان، گفت: قرارگاه 
عملیاتی جمعیت به منزله یک ستاد باید در هر دانشگاه علوم پزشکی کشور 
تشکیل  شود و اقدامات عملی و نتایج حاصله را به طور مستمر و منظم به 

وزارتخانه اعلام کند.

مدیرکل امور مالی صندوق بازنشستگی کشوری:

افزایش حق عائله مندی و اولاد اعضای صندوق 
بازنشستگی کشوری در ۱۴۰۱

مدیرکل امور مالی صندوق بازنشستگی کشوری از افزایش حق عائله مندی 
و اولاد بازنشستگان زیرپوشش این صندوق در سال ۱۴۰۱ خبر داد.به گزارش 
صندوق بازنشستگی کشوری، علی خدامی با اشاره به ابلاغ قانون بودجه سال 
۱۴۰۱ از سوی دولت گفت: در راستای مفاد بندهای )۲( و)۱۰( مصوبه اخیر 
هیأت وزیران که در تاریخ ۱۵ اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ در خصوص »تعیین حقوق 
و مزایای کارکنان شاغل و بازنشسته« صادر شده است، برای بازنشستگانی که 
تاریخ ازدواج خودشان و تاریخ تولد فرزندانشان قبل از سال ۱۴۰۱ باشد، امتیاز 
۱۲۱۵ برای عائله مندی و امتیاز ۳۱۵ برای حق اولاد تعیین شده است.وی 
اظهار داشت: براین اساس، مبلغ عائله مندی برای این افراد ۴۰۷هزار و ۳۸۹ 
تومان و حق اولاد نیز ۱۰۵ هزار و ۶۱۹ تومان محاسبه خواهد شد.خدامی با 
اشاره به توجه جدی دولت سیزدهم به مسأله جوانی جمعیت و فرزندآوری 

در نسل های مختلف 
گفت: براساس مصوبه 
دولت در صورتی که 
تاریخ ازدواج بازنشسته 
و تاریخ تولد فرزند یا 
سال  در  وی  رزندان  ف
۱۴۰۱ ثبت شده باشد، 
و  عائله مندی  متیاز  ا

حق اولاد به ترتیب به ۲۴۳۰ و ۹۴۵ افزایش می یابد.وی تصریح کرد: براساس 
این امتیاز، مبلغ عائله مندی ۸۱۴ هزار و ۷۷۹ تومان و حق اولاد نیز ۳۱۶ هزار 
و ۸۵۸ تومان خواهد بود.به گفته وی، برنامه ریزی لازم توسط متولیان امر 
برای اعمال اصلاح جدول مربوطه در سامانه پرداخت مستقیم صندوق 
بازنشستگی کشوری در »خرداد ۱۴۰۱« در فرایند کاری قرار گرفته و این موضوع 

به تمامی مدیران استانی صندوق ابلاغ شده است.

رئیس کل سازمان نظام پزشکی خبر داد

اجرای امضای الکترونیک پزشکان در بستر تلفن همراه 
تا پایان خرداد

رئیس کل سازمان نظام پزشکی گفت: موضوع مهم امضای الکترونیک 
پزشکان برای تحقق موضوع نسخه الکترونیک در بستر برنامه های تلفن 
همراه تا پایان خرداد ماه ۱۴۰۱ اجرا می شود.به گزارش معاونت درمان 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، محمد رئیس زاده اظهار 
داشت: برای تحقق امضای الکترونیک به عنوان وظیفه قانونی که مجلس 
در بودجه ۱۴۰۱ در زمینه اجرای نسخه الکترونیک به عهده سازمان نظام 
پزشکی گذاشته تاکنون نزدیک به ۷۰ هزار کارت هوشمند دارای امضای 
الکترونیک صادر شده است.وی تصریح کرد: به همین منظور هر کدام از 
پزشکان درخواستی برای امضای الکترونیکی داشته باشند در کمترین زمان 
کارت امضای الکترونیک آنها صادر خواهد شد چون معطلی و در نوبت 
دریافت کارت برای پزشکان نداریم.به گزارش ایرنا، طرح نسخه الکترونیک 
از اول دی ماه ۱۴۰۰ به صورت رسمی در کشور برای اجرای پرونده الکترونیک 
سلامت اجرا شد، پرونده الکترونیک سلامت شامل همه اسناد و مدارک 
تشخیصی و درمانی و دارویی بیماران است؛ پرونده ای که باید بتوان با یک کد 
ملی و شماره تلفن همراه به آن دسترسی پیدا کرد و در کشور و در ۲۴ ساعت 

شبانه روز از سوی مراکز بهداشتی و درمانی قابل مشاهده باشد.

آخرین وضعیت کرونا در کشور

نگرانی از نظر کمبود واکسن کرونا وجود ندارد
گروه اجتماعی/ مجموع واکسن های تزریق شده در کشور به ۱۴۹ میلیون 
و ۶۲۷ هزار و ۵۲۱ دوز رسید و طی شبانه روز منتهی به روز گذشته ۲۲۸ 
نفر به کرونا مبتلا شدند که در یک شیب نزولی 4۷ نفر از آنها بستری 
شدند و ۹ نفر جان خود را از دست دادند. مجموع جان باختگان این 
بیماری در کشورمان به ۱۴۱ هزار و ۲۶۲ نفر رسید. ۷۰۶ نفر از بیماران 
مبتلا به کووید۱۹ در بخش های مراقبت های ویژه بیمارستان ها تحت 
مراقبت قرار دارند.در حال حاضر هیچ شهرستانی در وضعیت قرمز 
یا نارنجی نیست و ۲۵۹ شهرستان در وضعیت زرد و ۱۸۹ شهرستان 
در وضعیت آبی قرار دارند.در حال حاضر تاکنون ۶۴ میلیون و ۴۷۵ 
هزارنفر و ۲۹۲ نفر از مردم کشورمان دوز اول، ۵۷ میلیون و ۷۶۶ هزار 
و ۱۱ نفر دوز دوم و ۲۷ میلیون و ۳۸۶ هزار و ۲۱۸ نفر، دوز سوم واکسن 
کرونا را تزریق کرده اند.در حال حاضر تزریق دوز چهارم برای افراد 
بالای ۷۰ سال و افرادی که بیماری زمینه ای یا ضعف سیستم ایمنی 
دارند با فاصله چهارماه از تزریق نوبت سوم صورت می گیرد و تزریق 
واکسن برای کودکان ۵ تا ۱۸ سال برای دو نوبت توصیه می شود.به گفته 
مسئولان بهداشت و درمان، هم اکنون ۵۰ میلیون دوز واکسن ذخیره 

شده و نگرانی از نظر کمبود واکسن کرونا وجود ندارد.
شمار مبتلایان به کووید۱۹ در جهان تاکنون به ۵۲۵ میلیون و ۹۰۴ 
هزار و ۵۶۳ نفر رسیده است. مرگ شش میلیون و ۲۹۷ هزار و ۱۱۸ نفر 
بر اثر این بیماری تأیید شده است و ۴۹۵ میلیون و ۷۱۴ هزار و ۳۸۵ 
نفر از مبتلایان نیز بهبود یافته اند.بر اساس آمارهای رسمی همه گیری 
کرونا، امریکا با بیش از ۸۴،۷ میلیون مبتلا و بیش از یک میلیون قربانی 
همچنان در صدر فهرست کشورهای درگیر با این بیماری قرار دارد و 
هند نیز با آمار بیش از ۴۳،۱ میلیون مبتلا پس از امریکا در رتبه دوم 
جهانی به لحاظ میزان ابتلا قرار گرفته است. همچنین آمار مبتلایان به 
کووید۱۹ در برزیل هم از ۳۰،۷ میلیون نفر فراتر رفته و در حال حاضر 

سومین کشور جهان به لحاظ بالاترین شمار مبتلایان است.

گزارش »ایران« از روند کاهش زندانیان مهریه در کشور و تلاش برای جلوگیری از تضییع حقوق زنان

نجات بدهکاران مهریه از زندان
آمار مردان زندانی بدهکار مهریه در چند سال اخیر به شدت کاهش یافته است و هم اکنون تنها 6۰۰ بدهکار مهریه در زندان باقی مانده اند

چالش های افزایش کرایه تاکسی ها این هفته به پایان می رسد 

افزایش کرایه تاکسی ها در مسیر قانون

»ایران« در گفت وگو با رئیس مرکز تحقیقات ویروس شناسی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی احتمال گسترش آبله میمون را بررسی می  کند

آبله میمون در رادار وزارت بهداشت

مهسا قوی قلب
خبرنگار

فریبا خان احمدی
خبرنگار
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